Jika bimbingan-
bimbingan tersebut dijalankan betul-betul akan terjaminlah
kebahagiaan dan ketentraman batin dalam hidup ini tiada saling
sengketa, adu domba, tiada kecurangan dalam pergaulan. Hidup aman,
damai dan sayang menyayangi antar satu sama lain.”11

Muhammadiyah adalah organisasi yang didirikan oleh K.H. Ahmad

Dahlan pada tanggal 18 November 1912 M./8 Zulhijah 1330 H.

Muhammadiyah bertujuan untuk memperluas dan mempertinggi pendidikan

agama Islam modern, serta memperteguh keyakinan tentang agama Islam

sehingga terwujudlah masyarakat Islam yang sebenar-benarnya.12

Kegiatan menuntut ilmu agama Islam dan hidup secara Islami adalah